
 

 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/56 84 84 – 051/6193303                                                                                                                                           
boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

  C.F. 91153320378   C.M. boic808009  
www.ic1bo.edu.it 

 

       All’insegnante Rebecca Facchini  

       All’AA Greta Montanari   

       All’AA Angela Rauso 

All’AA. Giacalone Loredana 

All’albo  

Al sito web 

 

Oggetto: Sostituzione componente della Commissione e convocazione per la di valutazione dei 

reclami pervenuti avverso la graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione per 

l’affidamento dell’incarico di psicologo per interventi a favore di studenti, genitori e personale 

– a.s. 2025/2026  

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la decisione a contrarre n 9886 del 29/09/2025; 

VISTO  l’avviso di selezione prot n 9887 del 29/09/2025; 

VISTA  la costituzione della Commissione e convocazione per la valutazione delle 

candidature pervenute in merito all’avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico di 

psicologo per lo svolgimento di interventi psicologici a favore degli studenti, dei genitori e 

del personale per l’a. s. 2025-2026 (prot. n. 1108 del 14/10/2025); 

VISTA  l’impossibilità di partecipazione, per sopravvenuto impedimento, dell’insegnante 

Pasquali Arianna, componente della commissione; 

RILEVATA la necessità di provvedere alla sua sostituzione; 

RILEVATO che, in assenza di designazione originaria di membri supplenti, la sostituzione dei 

componenti impossibilitati a partecipare è stata effettuata di volta in volta; 

CONSIDERATO che l’AA. Montanari Greta era già stata nominata quale sostituto in una 

precedente seduta della commissione;  

DISPOSTO che l’AA. Montanari Greta subentri al componente assente per sopravvenuto 

impedimento, confermando la precedente designazione; 

VISTA  la graduatoria provvisoria relativa all’avviso pubblico di selezione per il 

conferimento dell’incarico professionale di esperto psicologo, finalizzato 

all’attivazione di un servizio di assistenza psicologica a favore degli studenti della 

scuola secondaria di I grado, dei genitori e del personale per l’a.s. 2025-2026, 

pubblicata in data 23/10/2025 con prot. n. 11828;  

VISTI  i reclami pervenuti avverso la suddetta graduatoria provvisoria; 

 RILEVATA la necessità di verificare i punteggi attribuiti ai candidati oggetto dei suddetti reclami; 

CONSIDERATO che la definizione dei reclami presentati costituisce passaggio necessario ai fini 

della pubblicazione della graduatoria definitiva; 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

27
04

 -
 0

6/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.ic1bo.edu.it/


 

DISPONE 

che il componente della Commissione, l’insegnante Pasquali Arianna, sia sostituita dall’assistente 

amministrativa Montanari Greta. 

Pertanto la commissione risulta così composta: 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Alessandra Milella   Presidente  

 

Insegnante Facchini Rebecca      Componente  

 

Assistente Amministrativa Montanari Greta    Componente in sostituzione  

Dell’insegnante Pasquali Arianna

      

   

Assistente Amministrativa Rauso Angela Componente   

   

 

Assistente Amministrativa Giacalone Loredana   Segretario verbalizzante 

Nell’ambito della prosecuzione dell’incarico, la Commissione è convocata per il giorno 06 

novembre 2025 alle ore 09:30, presso la sede centrale di questo Istituto, al fine di procedere alle 

formalità connesse alla valutazione dei reclami pervenuti tramite PEC all’indirizzo 

boic808009@pec.istruzione.it, in riferimento all’avviso di selezione per l’affidamento dell’incarico 

di esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di assistenza psicologica a favore di studenti 

della scuola secondaria di i grado, genitori  e personale  per l a.s.  2025-2026. 

La Commissione, ai sensi dell’art. 8 dell’avviso di selezione relativo ai “Criteri di valutazione dei 

requisiti professionali degli esperti”, procederà all’esame dei reclami pervenuti, verificando i 

punteggi attribuiti ai candidati interessati, e provvederà alla redazione della graduatoria definitiva, 

tenendo conto degli esiti delle verifiche effettuate. 

Ai fini della valutazione, la Commissione potrà avvalersi di strumenti di supporto, quali fogli di 

calcolo, che saranno allegati al verbale della seduta. 

Si precisa che per l’attività svolta dalla Commissione non è previsto alcun compenso. 

                                                                                           

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Alessandra Milella   

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del    

               D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 
  

 
   

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

27
04

 -
 0

6/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U


		2025-11-06T11:24:05+0000
	Angela Alessandra Milella




